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رئیس  مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه »جنگ شناختی و رسانه ای به 
مراتب موثرتر از جنگ سخت و نظامی است«، گفت: ما مسئولان و خبرنگاران نباید 
اجازه دهیم عده ای با زبان، قلم، عمل و کارکرد خود، انسجام، وحدت و یکپارچگی 

مردم را تضعیف کنند.
آیین گرامیداشت روز خبرنگار شامگاه شنبه با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس 
شورای اسلامی و خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران پارلمانی و با عنوان »از ایران بگو؛ روایت 

حقیقت، شجاعت می خواهد« در بهارستان برگزار شد.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در این مراسم در سخنان کوتاهی ضمن تبریک فرارسیدن 
روز خبرنگار و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار خصوصا تعدادی از اهالی رسانه 
که در جنگ اخیر به درجه رفیع شهادت نائل آمدند، اظهار داشت: این روز بیانگر اهمیت 

نگاه، قلم و زبان است. 
وی با بیان اینکه جنگ اخیر به هیچ عنوان قابل مقایسه با هشت سال دفاع مقدس نبود، 
افزود: در سفر اخیر به ژنو برای حضور در ششمین اجلاس رؤسای مجالس جهان و دیدارها با 
رؤسای پارلمان ها و گروه های مختلف، باز ثابت شد که مسئله جنگ شناختی و جنگ رسانه 

به مراتب موثرتر از جنگ سخت و نظامی است. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در جریان این سفر به وضوح دیدیم که جنگ 
روایت ها همچنان ادامه دارد. رسالت و میدان برای تقابل در این نبرد رسانه ای و شناختی در 
دستان خبرنگاران است؛ هرچند ما مسئولان نیز باید در انتقال اطلاعات و روایت ها، بستر و 

محتوای لازم را فراهم کنیم. 
وی با اشاره به آیاتی از قرآن کریم، خاطرنشان کرد: انسجامی که در جنگ اخیر در کشور 
شاهد بودیم مصداق عینی آیه شریفه »مِن حَیثُ لَا یحَتَسِبُ« است؛ برای هیچ فردی قابل 

تصور نبود و این کار عظیم برگرفته از فرهنگ و تمدن عمیق ایران است. 
قالیباف اضافه کرد: مردم شجاعانه و با جوانمردی همه موضوعات را کنار گذاشتند و 
ایستادند؛ طوری که تمامی تحلیل های دستگاه های اطلاعاتی موساد و سیا با شوک رو به رو 
شدند از این رو حفظ این موضوع برای ما مسئولان و خبرنگاران وظیفه مهم و اساسی است و 
نباید اجازه دهیم عده ای با زبان، قلم خود و مسئولان با عمل و کارکرد خود، انسجام، وحدت 

و یکپارچگی که نتیجه جنگ اخیر بود را تضعیف کنند. 
وی در پایان عنوان کرد: امیدوارم همه ما وفادار خون شهدا، خدمتگزار مردم و مدافع 
وطن و اسلام باشیم. همه ما مسئولان باید با همه وجود برای رفع مشکلات کشور و 
 برداشتن موانع از پیش پای مردمی که با انسجام و وحدت خود مقابل دشمن ایستاده اند،

تلاش کنیم.

رژیم صهیونیستی مدعی بازداشت یک نظامی اسرائیلی 
به اتهام همکاری با ایران شد

پلیس و سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مدعی شدند که یکی از نظامیان 
ارتش این رژیم به اتهام همکاری با دستگاه اطلاعاتی ایران و انجام مأموریت های 

امنیتی برای آن بازداشت شده است.
پلیس و سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( طی بیانیه ای مشترک از 

بازداشت یک نظامی ارتش این رژیم خبر دادند.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، طبق ادعای شاباک و پلیس رژیم صهیونیستی، 

فرد بازداشت شده با دستگاه اطلاعاتی ایران در ارتباط بوده است.
به ادعای این نهادها، فرد یادشده در مدت خدمت نظامی خود چندین مأموریت را بنا به 

درخواست طرف ایرانی اجرا کرده است. 
مقام های امنیتی رژیم صهیونیستی این ماجرا را »حادثه ای با ابعاد خطرناک« ارزیابی 
کردند. رژیم صهیونیستی طی ماه های گذشته نیز مدعی بازداشت افرادی به اتهام همکاری 

با جمهوری اسلامی ایران شده بود.
در همین ارتباط آبان ماه سال گذشته نیز رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که با 
توجه به بازداشت های متعدد شهروندان مظنون به جاسوسی برای ایران، دستور اختصاص 

یک بند در زندان های رژیم صهیونستی برای این افراد صادر شده است.
بر اساس گزارش این رسانه ها، این بند، به منظور تأمین امنیت پیشرفته و متناسب با حبس 
و به منظور مدیریت زندانیان امنیتی مهم و پرخطر، به عنوان بخشی از مقابله سازمان زندان های 

اسرائیل با چالش های حبس در زمان جنگ و به دلیل امنیت عمومی طراحی شده است.
سفیر پاکستان در ایران: 

خطوط پروازی جدید، ارتباط میان مردم دو كشور 
را تقویت خواهد كرد

سفیر پاکستان در تهران با بیان اینکه بسیار خرسندم که هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران پروازهای مستقیم کویته- زاهدان-مشهد را به یکدیگر پیوند 
می دهد، گفت: این امر، مطالبه ای دیرینه از سوی مردم این شهرها بوده و آغاز 
 پروازهای جدید، تجارت، گردشگری و ارتباطات مردمی در منطقه ما را تقویت 

خواهد کرد.
محمد مدثر تیپو، سفیر پاکستان در تهران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
بسیار خرسندم که هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران پروازهای مستقیم کویته- زاهدان-مشهد 

را به یکدیگر پیوند می دهد.
وی با بیان اینکه این امر، مطالبه ای دیرینه از سوی مردم این شهرها بوده است، افزود: آغاز 
پروازهای جدید، تجارت، گردشگری و ارتباطات مردمی در منطقه ما را تقویت خواهد کرد.

سفیر پاکستان خاطرنشان کرد: با توجه به گستره جغرافیایی و الزامات اقتصادی، ما با 
گسترش پیوندهای هوائی میان جمهوری اسلامی پاکستان و جمهوری اسلامی ایران ادامه 

خواهیم داد.
به گزارش ایرنا، شرکت فرودگاه های سیستان و بلوچستان هفته گذشته از برقراری پرواز 
مشهد- زاهدان- کویته توسط هواپیمایی ایران ایر خبر داد؛ این پروازها از ۱۶ مرداد تا دوم 

آبان، هر هفته روزهای پنجشنبه انجام می شود.
مرداد امسال و همزمان با ایام سالروز تشکیل کشور پاکستان و ۷۸ سالگی آغاز روابط 
دیپلماتیک ایران و پاکستان، دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری کشورمان همراه با 
هیئت بلند پایه ای بنابر دعوت نخست وزیر پاکستان به این کشور همسایه شرقی سفر کرد.

حجت الاسلام محمدحسنی: ملتی که اراده اش قوی بماند پیروز است
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: دشمن در جنگ 
اراده ها سعی در شکستن روحیه و مقاومت جبهه مقابل دارد، در این عرصه، ملتی که اراده اش 

قوی بماند، پیروز است. 
حجت الاسلام عباس محمدحسنی، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در دیدار با خانواده شهید »احسان باقری«، از شهدای پدافند هوائی ارتش 
در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی با اشاره به مقام شامخ شهدا اظهار 
داشت: فرهنگ متعالی عاشورایی و سیره حسینی در بطن خانواده شهدا وجود داشته و این 

موضوع، همواره مایه عزت و افتخار ملت است. 
شهادت جامع ارزش های الهی است

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش ادامه داد: لازمه نیل به مدال شهادت، 
پرورش شهیدگونه و وجود ظرفیت، زمینه و شایستگی این مقام در خانواده شهید است. 
شهادت، قله سعادت و بالاترین مقام ممکن برای عروج بشر است. اگر بالاتر و والاتر از این 
 مقام برای بشر وجود داشت، یقیناً ائمه اطهار نیل به آن را به عنوان آرزوی خود مطرح

می کردند.
 شهادت جامع ارزش های الهی است و زمینه ها و ظرفیت های متعالی شهادت، در 
خانواده های معظم شهدا موج می زند. شما خانواده معظم شهدا، مادران، پدران، برادران و 
خواهران شهدا این زمینه ها و ظرفیت ها را در چنین فضائی پرورش داده اید و مورد اعزاز و 

اکرام امت عزیز و رهبر معظم انقلاب هستید.
حجت الاسلام محمدحسنی افزود: پیامبر اکرم )ص( در حدیث قدسی، روایت می فرمایند 
که من جانشین شهید در خانواده او هستم، به این معنا که در فراق و فقدان ظاهری شهید، 
 سایه خداوند متعال، فراگیرتر، قوی تر و عمیق تر از گذشته بر خانواده شهید گسترده 

خواهد بود.
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان 
اینکه شهدای ارتش و نیروهای مسلح در مکتب امام حسین )ع( تربیت شده و با 
فرهنگ عاشورا قد کشیده اند، خاطرنشان کرد: مادران شهدا، پدران شهدا، برادران و 
خواهران شهدا و همسران شهدا با الگوگیری از مکتب امام حسین )ع(، اندوه هجران را 
 تحمل می کنند و به خاطر اسلام، ایران و رهبر عزیز، همواره پای ارزش ها و آرمان ها

ایستاده اند. 
وی یادآور شد: در جنگ تحمیلی اخیر، بنای دشمن، نابودی کشور بود و به برکت 
ایثار و ایستادگی مقتدرانه شهدا و یاران شهدا، امنیت و اقتدار ایران اسلامی حفظ شد، این 
عزیزان در صحنه ایستادند و دشمن را عقب راندند. به همین جهت هم تک تک ما، تکلیف 
و وظیفه ای سنگین در قبال خانواده های شهدا و آرمان های شهدا بر عهده  داریم و قدردان 

حماسه شهدای عزیزمان هستیم. 
حجت الاسلام محمدحسنی با بیان اینکه جهاد تبیین و تبلیغ ارزش های انقلاب و 
شهدا، وظیفه ای همگانی است، اذعان کرد: آثار کلام خانواده شهدا از دیگر افراد، کوبنده تر 
و ملموس تر است. خانواده معظم شهدا، می توانند با روایت زینب گونه پیام عزیزانشان را به 
جامعه و نسل های آینده منتقل کنند، مردم را به حضور در صحنه دعوت کنند و این دعوت، 

با استقبال بیشتری از سوی آحاد جامعه مواجه می شود. 
جنگ 12 روزه، جنگ اراده ها بود

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی آجا در خاتمه، جنگ فعلی را جنگ اراده ها خواند و تصریح 
کرد: دشمن در جنگ اراده ها سعی در شکستن روحیه و مقاومت جبهه مقابل دارد. در این 
عرصه تقابل، ملتی که اراده اش قوی بماند، پیروز است. به لطف الهی، با استمرار این اراده 
ملی و انسجام همگانی در ایران، اقتدار ملت ایران و نظام اسلامی پابرجا خواهد بود؛ بنابراین 
یکی از رسالت های ارزنده در برهه کنونی، حفظ اراده مردم است که بیان خانواده شهدا در 

این مسیر، اثرگذاری ویژه ای خواهد داشت. 

درمکتب امام

آنچه نمی گذارد خودکفا باشیم
آنچه که ما را نمی گذارد به اینکه در هر قشری که داریم خودکفا باشیم، 
بستگی، وابستگی است که ما به آنها]غرب[ داریم. وقتی بنا شد که قبله 
یک ملتی غرب شد، رو به آنجا می ایستد و حرف می زند. آتاتورک ]...[ آن 
وقت که در ترکیه بودم، من مجسمه اش را دیدم که مجسمه اش این بود، 
دستش را اینطور دراز کرده بود. گفتند آنهایی که آنجا بودند، که دستش 
را طرف غرب دراز کرده است و می گوید که همه چیز از آنجا باید باشد.
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استاد برجسته روابط بین الملل در یادداشتی خاطرنشان کرد: در 
سال های گذشته تحولات زیادی در خاورمیانه رخ داده و شرایط در 
منطقه تغییر کرده است، اما هیچ چیز متفاوت نیست و پدیده هایی 

همچون محور مقاومت همچنان به قوت خود باقی است.
منطقه غرب آسیا در طول یک دهه گذشته، به ویژه از زمان آغاز جنگ 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه در اکتبر ۲۰۲۳ شاهد تحولات خارق العاده ای 
بوده است اما دلایل اساسی که منطقه را برای مدت طولانی درگیر جنگ کرده، 
همچنان بدون تغییر باقی مانده است. برخی از بازیگران رفته اند، برخی دیگر 
قدرت را به دست آورده یا از دست داده اند و برخی دیگر، سیاست های متفاوتی 
را پیش گرفته اند اما منابع اساسی تر بی ثباتی هنوز دست نخورده باقی مانده اند.
»استفن والت« استاد برجسته روابط بین الملل در دانشگاه  هاروارد با انتشار 
این مقدمه در نشریه فارن پالیسی به بررسی تحولات جدید و همچنین موارد 
بدون تغییر در منطقه پرداخت تا توضیح دهد که چرا آنچه »خاورمیانه جدید« 

نامیده می شود، محقق نخواهد شد.
هیچ  یک از بخش های محور مقاومت حذف نشده اند

به گزارش ایسنا، به نوشته والت، آشکارترین و مهم ترین تحول چند سال 
گذشته در غرب آسیا مربوط به »محور مقاومت« است که به زعم رسانه آمریکایی 
از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون با تشدید کارزار رژیم صهیونیستی علیه تمام بخش های 

این ائتلاف، از جمله در غزه، لبنان، سوریه، یمن و ایران تضعیف شده است.
این استاد دانشگاه در ادامه تاکید کرد که اگرچه کارزار رژیم صهیونیستی 
در ۲ سال گذشته نتایج قابل توجهی داشته است، هیچ یک از بخش های این 

محور حذف نشده اند و همگی سرسختانه باقی مانده اند.
در ادامه این مطلب آمده است: تحول دوم، تغییر تدریجی قدرت و نفوذ 
در جهان عرب، دور از مصر و عراق و به سمت عربستان سعودی و کشورهای 
نفتی ثروتمند خلیج فارس است. مصر همچنان دچار مشکل اقتصادی است، در 
حالی که عربستان سعودی و امارات متحده عربی در حال رقابت برای نوسازی 
و تنوع بخشیدن به اقتصاد خود و ایفای نقش های دیپلماتیک فعال تر هستند. 
به همین دلیل است که برخی از کارشناسان اکنون معتقدند که این کشورها 
می توانند نقش میانجی در منطقه  ایفا کنند، حتی اگر فقط از روی ضرورت باشد.
والت معتقد است تحول مهم دیگر در غرب آسیا کاهش نفوذ روسیه در 
منطقه است که به دلیل برکناری »بشار اسد« از قدرت در سوریه و بار جنگ 
طولانی و پرهزینه در اوکراین اتفاق افتاده و مسکو دیگر قادر به ایفای نقشی که 
در دهه های اخیر ایفا کرده است، نیست و این تحول، تغییر قابل توجه دیگری 

را نشان می دهد.
در نهایت، نقش سایر قدرت های خارجی، از جمله ایالات متحده ممکن است 
به طور قابل توجهی در حال تغییر باشد. اگرچه ایالات متحده دهه هاست که با 
ایران خصومت داشته است، تصمیم واشنگتن برای مشارکت فعال در حملات رژیم 
صهیونیستی علیه ایران گامی مهم است، چراکه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و برخی از بخش های لابی صهیونیستی در ایالات متحده، 
مدت هاست که برای این اقدام تلاش می کنند و سرانجام به آرزوی خود رسیدند.

اسرائیل مرتکب جنایات جنگی شده است
این تحلیلگر سیاسی افزود: همزمان، وحشیگری اسرائیل علیه غزه، حمایت 
سیاسی از اسرائیل را در احزاب سیاسی ایالات متحده و در سراسر جهان تضعیف 
می کند. همان طور که »آلون پینکاس« دیپلمات سابق اسرائیلی به تازگی در 
روزنامه نیو ریپابلیک اظهار داشت، اکنون ۶۰ درصد از آمریکایی ها از حملات 
اسرائیل در غزه ناراضی هستند و نظرسنجی های اخیر نشان می دهد که اکثریت 

آنها تصویر نامطلوبی از آن دارند.
روزنامه های پیشرو نیز با شدت بیشتری اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم 
می کنند و کارشناسان برجسته نسل کشی، ازجمله در سرزمین های اشغالی به طور 
فزاینده ای تل آویو را به این جنایت فجیع متهم می کنند. و حتی اگر کسی این 
اصطلاح خاص را رد کند، شکی نیست که رژیم صهیونیستی در مقیاس وسیعی 
مرتکب جنایات جنگی شده است. به علاوه، حمله حماس در ۷ اکتبر نیز توجیهی 

برای ادامه بمباران و گرسنگی دادن به یک جمعیت درمانده نیست.
والت خاطرنشان کرد که »حزب دموکرات اکنون در این مورد عمیقاً دچار 
اختلاف شده و بنای مستحکم باور حزب جمهوری خواه در طرفداری از اسرائیل 

در حال ترک خوردن است. بنابراین، اوضاع در حال تغییر است«.
استاد دانشگاه  هاروارد با اشاره به اینکه »روندهای مشابهی در سراسر جهان 
در حال وقوع است«، نوشت: یک نظرسنجی اخیر مؤسسه »پیو« در ۲۴ کشور 
نشان داد که اکثریت مردم در ۲۰ کشور، دیدگاه های نامطلوبی نسبت به اسرائیل 
دارند و دولت های فرانسه، انگلیس، کانادا و احتمالاً استرالیا متعهد شده اند که 
کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. همچنین، این احتمال وجود دارد که 
ایالات متحده سرانجام از اهرم قابل توجه خود برای فشار آوردن به اسرائیل برای 
توقف جنگ بیهوده غزه و پایان دادن به تلاش هایش برای ایجاد یک »اسرائیل 

بزرگ تر« با احتساب کرانه باختری استفاده کند.
او نوشته است: همه این ها را کنار هم بگذارید، می توان فهمید که چرا برخی 
معتقدند، اکنون شاهد یک تغییر اساسی بالقوه در منطقه هستیم. تردیدی وجود 
ندارد که برخی از عناصر مهم تغییر کرده اند اما یک »خاورمیانه جدید«؟ نه 

به این سرعت.
والت، یکی از دلایل این ارزیابی خود را چندقطبی بودن منطقه غرب آسیا 
توصیف و تاکید کرد: هیچ قدرت مسلط یا هژمونیکی وجود ندارد که بتواند نظم 
را در آنجا تحمیل کند. دولت بوش نیز تلاش کرد منطقه را در طول »لحظه 
کوتاه تک قطبی« آمریکا تغییر دهد و به طرز فجیعی شکست خورد. نه حماس، 
نه حزب الله، نه حوثی ها )انصارالله( و نه ایران از بین نرفته اند و همگی همچنان 
به قوت خود باقی هستند. کشورهای عرب با نفوذ در خلیج فارس یا شبه جزیره 
عربستان نیز از آنچه اسرائیل اخیراً انجام داده راضی نیستند، زیرا آنها بیش از هر 
چیز به دنبال ثبات هستند و این، قطعاً چیزی نیست که اسرائیل ارائه داده است.

طبق این یادداشت، این، بدان معناست که غرب آسیا همچنان منطقه ای 
خواهد بود که در آن کشورهای مختلف برای قدرت، امنیت و نفوذ با هم رقابت 
می کنند و به نظر نمی رسد که هیچ یک از رویدادهای چند سال گذشته بتواند 
این ویژگی تکرارشونده سیاست منطقه ای را تغییر دهد و نهادهایی مانند 
اتحادیه عرب یا شورای همکاری خلیج فارس بسیار ضعیف تر از آن هستند که 

تغییر چندانی ایجاد کنند.
او با تاکید بر اینکه علاوه براین، ایالات متحده هنوز آنجاست و به رغم 
نارضایتی عمومی فزاینده از اقدامات آن، دولت ترامپ هنوز در حال تزریق پول 
و اسلحه به اسرائیل است، خاطرنشان کرد: متأسفانه، این وضعیت، دستورالعمل 
کاملی برای ظهور مجدد افراط گرایی است و بعید خواهد بود که شاهد ظهور 
امواج جدید تروریسم در واکنش به وقایع چند سال گذشته نباشیم. این ترس، 
یکی از دلایلی است که کشورهای نفتی عرب از اقدامات اسرائیل بسیار نگران 
هستند؛ زیرا می دانند که وضعیت اسفناک آن ها همچنان ابزاری قدرتمند برای 
جذب نیرو برای افراط گرایان است و بر شکست خود آنها در رسیدگی به این 

مشکل تأکید می کند.
 خاورمیانه منطقه ای با اختلافات سیاسی عمیق است

والت در پایان به حل نشدن مسئله فلسطین و حتی دورتر شدن دستیابی 
به آن، به عنوان یکی از اساسی ترین مشکلات منطقه غرب آسیا اشاره و تصریح 
کرد: نکته اصلی این است که خاورمیانه همچنان منطقه ای با اختلافات سیاسی 
عمیق است، جایی که بازیگران قدرتمند خارجی بر کشورهای منطقه تسلط 
دارند و حقوق، عاملیت و حاکمیت آن ها را انکار می کنند که می توان این را در 
تلاش های مکرر برای به حاشیه راندن ایران از طریق تحریم ها و اخیراً حملات 

هوائی مشاهده کرد. 
می توان آن را در کارزار طولانی برای انکار حق فلسطینی ها از داشتن 
کشوری برای خودشان یا حتی اصرار بر اینکه »چیزی به عنوان ملت فلسطین 
وجود ندارد« مشاهده کرد. و می توان آن را در خود جهان عرب مشاهده کرد، 
جایی که پادشاهان و حاکمان نظامی درخواست ها برای آزادی بیشتر و حقوق 

سیاسی را سرکوب می کنند.

استفن والت:

محور مقاومت سرسختانه 
در حال مبارزه است

قالیباف در مراسم روز خبرنگار:

اجازه ندهیم عده ای با عملکرد خود
 انسجام مردم را تضعیف كنند

به مناسبت روز خبرنگار

دیدار رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه و وزیر ارشاد
با اصحاب رسانه

به مناسبت روز خبرنگار، رئیس جمهور، رئیس 
قوه قضائیه و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
نشستی صمیمی با اصحاب رسانه دیدار و گفت وگو 
کردند. دیداری که با هدف قدردانی از تلاش های 
خبرنگاران و بررسی چالش های عرصه خبر و 

اطلاع رسانی برگزار شد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نشستی با مدیران 
رسانه، به مناسبت فرارسیدن روز خبرنگار اظهار داشت: 
بر اصول کاملا معتقدم و باور دارم؛ همان گونه که اصول 
دین، بنیاد اعتقادات ما را شکل می دهد، در کنار آن 
فروع دین نیز وجود دارد و برخی مسائل حتی جزو 
فروع هم نیستند و نباید بر سر آنها اختلاف ایجاد شود، 

اما از اصول نباید کوتاه آمد.
وی با اشاره به تنوع دیدگاه ها و نظرات در جامعه 
گفت: مباحث مختلفی در این خصوص مطرح است و 
نمونه بارز آن را می توان در ساختار یک خانواده مشاهده 
کرد. فرزندان من حاضر بودند و هستند در سخت ترین 
شرایط مانند بمباران و جنگ ۱۲ روزه همواره همراه 
من باشند، اما در برخی موضوعات، نظر متفاوتی دارند و 
حتی با وجود همراهی فیزیکی، مخالفت و چالش فکری 

خود را بیان می کنند.
رئیس جمهور تأکید کرد: همه ما نظرات و دیدگاه های 
خاص خود را داریم و این تفاوت نظر امری طبیعی است. 
بحث بر سر این است که اصول را باور داشته باشیم که اگر 
کسی به اصول معتقد نباشد، موضوع متفاوت خواهد بود.
پزشکیان خاطرنشان کرد: هیچ کس نمی تواند خود 
را حق مطلق و دیگران را کفر مطلق بداند. در جنگ ۱۲ 
روزه شاهد بودیم حتی افرادی که در زندان بودند، برای 
دفاع از کشور بیانیه صادر کردند. باید دل ها را نسبت به 
دیگران و همسایگان گشود، با دشمنان اصلی همچون 
آمریکا و رژیم صهیونیستی مقابله کرد و به جای انتظار 
برای ایجاد اختلاف، با اتحاد و همکاری همسایگان، 

دشمن را شکست داد.
وی در ادامه با اشاره به برخی موضوعات مطرح شده 
از سوی حاضران گفت: چند مسئله از جمله جابه جایی 
پایتخت مطرح شد، اما باید پرسید چگونه بدون 
برنامه ریزی و آینده نگری، تهران، کرج و حاشیه های 
این شهرها توسعه یافته اند. امروز با کاهش ۴5 درصدی 
بارندگی و خالی شدن پشت سدها، منابع آبی ما در 

حال نابودی است.
رئیس جمهور با اشاره به شرایط اقتصادی کشور 
گفت: وضعیت دخل و خرج دولت روشن است. در دوران 
جنگ، بسیاری از منازل مردم، تأسیسات و مناطق نظامی 
و واحدهای صنعتی آسیب دیدند و بمباران شدند و حل 
این مشکلات با منابع محدودی که در اختیار داشتیم 

کار ساده ای نبود.
وی در پاسخ به انتقاد از بازدیدهای سرزده از 

وزارتخانه و مراکز دولتی اظهار داشت: هرگز در 
بازدیدهای سرزده به دنبال نمایش نبودیم و نیستیم 
وحتی هیچ گروه خبری را همراه خود نمی بریم. برای 
مثال چندین مرتبه به سازمان برنامه و بودجه مراجعه 
کردم تا بودجه ریزی سال ۱۴۰5 به مدل عملیاتی 
تغییر یابد. معتقدم باید نظام پرداخت بر اساس عملکرد 
و اثربخشی یکی از محورهای اصلی بودجه ریزی سال 

۱۴۰5 باشد.
با کمک رسانه ها و همراهی مردم

می توان در حل ناترازی ها و چالش ها 
گام برداشت

پزشکیان خاطرنشان کرد: امروز با کمک رسانه ها و 
همراهی مردم می توان در حل ناترازی ها و چالش ها گام 
برداشت. تمام توجه دولت این است که هیچ تصمیمی 
نباید موجب زیر پا گذاشته  شدن حقوق محرومان شود.
در ابتدای این نشست، ۲5 تن از مدیران مسئول 
رسانه ها، دیدگاه ها، انتقادات و پیشنهادات خود را در 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و رسانه ای 
مطرح کردند. محور مشترک بسیاری از سخنان، ضرورت 
وفاق ملی، همگرایی در شرایط حساس کشور و استفاده 
از ظرفیت رسانه ها برای تقویت وحدت و انسجام بود. 
همچنین بر اهمیت بهره گیری از آموزه های دینی، نقش 
رسانه ها در بازتاب مطالبات عمومی و لزوم هم افزایی میان 

دولت و مطبوعات تأکید شد.
حاضران با اشاره به چالش های جدی در حوزه 
معیشت مردم، ناترازی های گسترده در بخش های 
مختلف، بحران کاغذ مطبوعات، ضعف در نظام توزیع و 
تنظیم بازار و برخی تصمیمات غیرکارشناسی، خواستار 

بازنگری در برخی سیاست ها شدند.
شماری از سخنرانان بر لزوم اصلاح قوانین قدیمی 
مطبوعات، بازتعریف مأموریت رسانه های حاکمیتی و 
ایجاد فضای رقابتی سالم برای فعالیت رسانه های مستقل 
تأکید کردند. همچنین به ضرورت بازسازی گفتمان 
جمهوری اسلامی در حوزه فرهنگی و فکری، توجه به 
نشریات اندیشه محور و حمایت از اصحاب فرهنگ و 
رسانه به ویژه در شرایط تورم و فشار اقتصادی اشاره شد.

دیدار رئیس قوه قضائیه
با جمعی از اصحاب رسانه

همچنین رئیس قوه قضائیه به مناسبت روز خبرنگار 
با جمعی از اصحاب رسانه دیدار کرد.

قضائیه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، 
در این دیدار در ادامه ضمن گرامیداشت روز خبرنگار، 
فراخوانی درخصوص قانون ناظر بر رسانه صادر کرد و 
گفت: قانون مطبوعات در سال ۱۳۶۴ تدوین شده و 
آخرین اصلاحات عمده صورت گرفته بر روی این قانون، 
مربوط به سال ۱۳۷۹ است؛ بر همین اساس، از همه 

اصحاب رسانه می خواهم که حداکثر تا ۱5 شهریور به 
ما اعلام کنند که آیا نیاز به اصلاح و بازنگری قانون در 
حوزه رسانه وجود دارد یا خیر؟ چنانچه پاسخ اهالی 
رسانه، به این پرسش، مثبت است، قید کنند که در چه 
حوزه هایی باید این اصلاح و بازنگری اعمال شود، این 
نظرات از طریق مرکز رسانه قوه قضائیه دریافت می شود.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای افزود: 
همچنین از کلیه اصحاب رسانه می خواهیم، حداقل پنج 
نقد جدی را که به قوه قضائیه وارد می دانند، ترجیحاً 

با ذکر راه حل، به مرکز رسانه قوه قضائیه ارائه کنند.
وی ادامه داد: ایضاً این درخواست را نیز داریم که 
حداقل پنج ایراد و اشِکال که به برخی رسانه ها وارد است 
و قوه قضائیه ناگزیر است طبق قانون با آنها برخورد کند 
را قید کنید. اگر بر روی این نظر اتفاق دارید که تحت 
هیچ شرایطی نیز نباید با هیچ رسانه ای در هیچ سطحی 
برخورد شود، آن را قید کنید؛ هر چند بسیار بعید و 
مُستبعد است که چنین اتفاق نظری در میان شما اهالی 

رسانه وجود داشته باشد.
رئیس دستگاه قضا اظهارداشت: قطعاً ما نمی خواهیم 
بر تعداد زندانیان افزوده شود؛ قطعاً ما نمی خواهیم که 
هیچ رسانه ای توقیف شود؛ قطعاً ما نمی خواهیم که 
هیچ کدام از فعالان رسانه ای حتی یک شب به بازداشتگاه 
بروند؛ اما همگان توجه کنید که ما در قوه قضائیه، خود 
را مکلف می دانیم که بیشتر از هر نهاد و دستگاه دیگری، 
ملتزم به قانون باشیم؛ ما نمی توانیم مغایر با قانون عمل 
کنیم؛ ممکن است شما بگویید یک قانون نیاز به اصلاح و 
بازنگری دارد؛ این امر، بلااشکال است و چارچوب و قاعده 
دارد و می توان طبق قوانین موجود، قانونی را اصلاح و یا 
تکمیل کرد؛ لکن نمی توان توقع داشت که قوه قضائیه، 

عامل به عملی مغایر با قانون باشد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: شما 
اصحاب رسانه و نخبگان این حوزه که سلایق و گرایشات 
مختلف را نمایندگی می کنید به ما بگویید وقتی یک فرد 
رسانه ای، وفق قوانین فعلی، تخلف یا جرمی را مرتکب 
می شود، ما چگونه با او برخورد کنیم که این برخورد 
ما، هم منطبق با قانون باشد، هم بازدارنده باشد و هم 

آسیب زا نباشد.
مطالبه آزادی زندانیان سیاسی

 که وجود خارجی ندارند
وی بیان داشت: چند روز پس از پایان جنگ تحمیلی 
اخیر، تعدادی از جریانات سیاسی و رسانه ای از طُرق 
مختلف به من اعلام کردند که در راستای تحکیم وفاق 
و انسجام اجتماعی، آنچه که از آن به عنوان زندانیان 
سیاسی نام می بردند را آزاد کنید؛ من به هیچ وجه به 
درخواست آنها بی اعتنایی نکردم و یا پاسخ منفی به 
آنها ندادم؛ بلکه گفتم فهرست زندانیان مد نظر را اعلام 
کنید تا ما در مورد آنها به بررسی و مداقه بپردازیم؛ 

نکته قابل تأمل آنکه تاکنون هیچ کدام از آن جریاناتِ 
درخواست کننده، به من فهرستی ارائه ندادند و برخی 
از آنها وقتی با مطالبه من مواجه شدند، گفتند که ما 
برای ارائه فهرست زندانیان سیاسی، ملاحظاتی داریم! 
در خلال جلسه امروز نیز دو تن از آقایان )از نیرو های 
محوری جبهه اصلاحات( اشاره کردند که خودشان هر 
چه تأمل و جمع بندی کردند به بیش از ۳ الی 5 نفر 
زندانی سیاسی نرسیدند؛ خُب، تاکید من به این آقایان 
آن است که چرا به صورت علنی این موضوع را اعلام 
نمی کنید؟! این همه هیاهو و غوغاسالاری علیه نظام ما 
می شود که فلان تعداد زندانی سیاسی دارد؛ خُب اعلام 
کنید که خودتان بررسی کردید تعداد زندانیان سیاسی 
ما به پنج نفر نیز نمی رسد تا تبلیغات سوء معاندین 

خنثی شود و رنگ ببازد.
رئیس دستگاه قضا افزود: در این جا باید تاکید کنم 
که بعضاً اختلاف برداشت هایی نیز از مفهوم جرم سیاسی 
و زندانی سیاسی می شود؛ گاه همه مجرمان و زندانیان 
امنیتی را زندانی سیاسی می نامند و بعضاً عکس این 

قضیه صادق است.
پس از جنگ تحمیلی جایگاه ایران

 یک پله بالاتر آمد
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: 
پس از جنگ تحمیلی جایگاه ایران یک پله بالاتر 
آمد و این تبلیغ نیست، واقعیت است. دشمن به هیچ 
 یک از اهداف خودش نرسید. به گروهی از جوانان 
عرض کردم؛ آن ها 5۰ نفر بودند و به یک نفر حمله 
کردند؛ ما یک نفری ایستادیم و کتک نخوردیم، زمین 
 نخوردیم. کسی خواستار آتش بس شد که آغازگر جنگ 

بود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

خبرنگاری در کشور، معیشت ناامنی دارد
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
شامگاه یکشنبه در آیین تکریم روز خبرنگار که همزمان 
با حضور سرزده رئیس جمهوری در محوطه تالار وحدت 
برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدای خبرنگار و رسانه 
اظهار داشت: خبرنگاری شغل سخت و پرمرارتی است 

و این روزها مشقت مضاعفی دارد.
به گزارش ایرنا، وی افزود: تهدید ایران و ایرانی 
غلط است. این بدان معنا نیست که نقاط ضعف 
خود را فراموش کنیم. کار تیمی و جمعی کم 
کردیم و از کودکی یاد نگرفتیم حرف تلخ بشنویم. 
 احتیاج به تربیت دوباره اجتماعی داریم که نقد را 

گوارا بدانیم.
صالحی گفت: خبرنگاری در کشور همراه با معیشت 
ناامن است و به این سبب کار حرفه ای را کمتر می توان 
انتظار داشت. امید است فرصتی فراهم شود که سختی 

خبرنگاری کمتر و حلاوت آن افزون شود.

پزشکیان در آیین دریافت استوارنامه سفرای جدید 9 کشور:

كشورهای جهان باید تلاش جدی تر
 برای توقف جنایات علیه مردم بی گناه غزه داشته باشند

مردم  کشتار  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
بی گناه غزه و بستن راه غذا، آب و دارو به روی 
آنها به نام دفاع از خود فاجعه ای غیرانسانی است، 
گفت: فاجعه بزرگ تر آن است که این جنایات 
در مقابل چشم کسانی انجام می شود که خود 
را مدعی حقوق بشر، دموکراسی و آزادی نوع 

انسان معرفی می کنند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور همچنین در آیین 
دریافت استوارنامه سفرای جدید کشورهای اتیوپی، 
استونی، جیبوتی، لائوس، کامبوج، بوروندی، لتونی، 
میانمار و نپال، ضمن آرزوی موفقیت برای آنان در 
انجام ماموریت ها و پیگیری اهداف شان، اظهار داشت 
که جمهوری اسلامی ایران به دنبال گسترش روابط 
دوستانه و همکاری های سازنده با همه کشورهای 

جهان است.
وی افزود: ایران آماده و علاقه مند به گسترش 
روابط با این کشورها در همه عرصه های سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، فرهنگی، علمی و فناوری، بر مبنای 
احترام و در راستای تامین منافع متقابل است. باور 
ایرانیان این است که ساکنان زمین، در سیاره ای 
کوچک، فرصتی محدود برای زندگی دارند و لذا 
باید در مسیر توسعه صلح، ثبات، آرامش و رفاه برای 
 همه با یکدیگر همکاری، همراهی و هم افزایی داشته 

باشیم.
رئیس جمهور همچنین در این دیدارها با اشاره به 
تداوم و تشدید جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم و بی دفاع غزه تصریح کرد: همه کشورهای 
جهان و به خصوص کشورهای اسلامی باید تلاش و 
همکاری جدی تر برای توقف این جنایات، رفع محاصره 
و امدادرسانی نامحدود و گسترده به مردم بی گناه غزه 

داشته باشند.
پزشکیان با بیان اینکه کشتار مردم بی گناه 
و بستن راه غذا، آب و دارو به روی آنها به نام 
دفاع از خود فاجعه ای غیرانسانی است، گفت: 
فاجعه بزرگ تر آن است که این جنایات در مقابل 
چشم کسانی انجام می شود که خود را مدعی 
 حقوق بشر، دموکراسی و آزادی نوع انسان معرفی

می کنند.
در این مراسم آقایان »فیصل علی ابراهیم« سفیر 
اتیوپی، »واینو رینات« سفیر استونی، »طیب دبد 
روبله« سفیر جیبوتی، »بونمی وانمانی« سفیر لائوس، 
»بیداکه نتورکا« سفیر بوروندی، »بختیار  هاسنز« 
سفیر لتونی، »زاوو اوو« سفیر میانمار، »پاودل رامش 
چاندرا« سفیر نپال و خانم »راث منی« سفیر کامبوج 

نیز ضمن تقدیم سلام های گرم و آرزوهای نیک سران 
کشورشان برای دکتر پزشکیان و ملت ایران خاطرنشان 
کردند که تمام تلاش خود را برای ارتقای سطح روابط 
دوستانه و گسترش همکاری های سازنده فی مابین 

به کار خواهند گرفت.
جهادگران جهاد دانشگاهی 

امتحان خود را به خوبی پس داده و خود را 
در میدان خدمت به مردم اثبات کردند

علاوه بر این، پزشکیان در مراسم گرامیداشت 

چهل و پنجمین سالگرد تشکیل جهاد دانشگاهی که 
در دانشگاه علم و صنعت برگزار شد، در سخنانی ضمن 
ادای احترام و تکریم همه شهدای انقلاب اسلامی، 
به ویژه شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، با اشاره به 
ایثارگری ها و رشادت های فرزندان این سرزمین در 
برابر توطئه ها و دسیسه های دشمنان، اظهار داشت: 
جهادگران جهاد دانشگاهی امتحان خود را به خوبی پس 
داده و خود را در میدان خدمت به مردم اثبات کردند و 
اگر نظام جمهوری اسلامی امروز در مسیر پیشرفت قرار 
گرفته است، مرهون مجاهدت های خالصانه و بی منت 

امثال جهادگران این نهاد بوده است.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت نقش دانشمندان و 
جهادگران در نجات کشور بیان داشت: اعتقاد دارم این 
کشور تنها به کمک دانشمندانی نجات خواهد یافت که 
می دانند، می توانند و برای حل مشکلات میهن اراده ای 
راسخ دارند. دانش و علم ما زمانی ارزشمند خواهد بود 
که در طبق اخلاص برای خدمت به مردم و حل مسائل 
کشور به کار گرفته شود، در غیر این صورت صرفا حمل 

کاغذ و مدرک خواهد بود. 
البته این مسیر آسان نیست و هزینه هایی دارد.

پزشکیان با تاکید بر اینکه از ابتدای فعالیت های 
خود، با روحیه و تفکر جهادی زندگی کرده ام و تا به 
امروز از این مسیر فاصله نگرفته ام، تصریح کرد : اکنون 
بیش از هر زمان دیگری به جهادگرانی نیازمندیم 
که با حضور فعال در میدان، در حل مشکلات کشور 
مشارکت کنند. جهادگران دانشگاهی می توانند در 
عرصه های گوناگون گره گشایی کنند و دولت نیز تعامل 
جدی با دانشگاهیان را در دستور کار قرار داده است. 
کارگروه های مشترکی برای حل مسائل مختلف در حال 

شکل گیری است که بر ترکیب جامع و چندوجهی اعضا 
در آنها تأکید ویژه داریم.

وی در پایان سخنان خود از همه جهادگران 
جهاد دانشگاهی قدردانی کرد و اظهار داشت: اگر 
با همین روحیه جهادی و با حضور فعال در صحنه 
باشید، دولت با همکاری شما توان حل بسیاری از 
مسائل را خواهد داشت. امید من تنها به جهادگران و 
دانشمندانی است که دغدغه کشور را دارند و دولت با 
آغوش باز از آنان استقبال خواهد کرد. راهی جز این 
نداریم؛ امکان ندارد با ذهن های بسته و رویکردهای 
اداری تغییر حاصل شود. باید نگاه و رفتارمان را تغییر 
 دهیم تا از این شرایط خارج شده و مشکلات را حل 

کنیم.
رئیس جمهور در این مراسم همچنین نسبت به 
پیگیری درخواست رئیس جهاد دانشگاهی مبنی بر 
بازگشت این نهاد به شورای  عالی انقلاب فرهنگی نیز 

قول مساعد داد.
سخنان پزشکیان درباره کریدور زنگزور

رئیس جمهور گفت: امروز آقای عراقچی درباره 
کریدور زنگزور گزارش دادند و مقرر شد که خودشان 

گفت وگوها را ادامه دهند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت ضمن حضور در حیاط دولت و 
خوش آمد گویی به خبرنگاران، گفت: شما ]خبرنگاران[ در 
حقیقت پیام رسانان بسیار خوبی به خصوص در بحران ها 
بودید و ان شاءالله همچنان این امر ادامه پیدا کند. شما 
می توانید باعث وفاق، انسجام، وحدت و همدلی در کشور 

شوید و تلاش کنید که شکاف ها پر شود.
وی افزود: اگر ما توانستیم در مقابل صهیونیست ها 
و در حقیقت آمریکا به کمک مردم بایستیم و مقاومت 
کرده و افتخارآفرینی کنیم، این فقط به خاطر حضور همه 
مردم در صحنه و همراهی آنها بود و اگر با همراهی به 
جلو برویم و دست به دست هم بدهیم، مطمئن هستم 

خواهیم توانست بقیه راه را با قدرت پیش برویم.
پزشکیان گفت: حقوق بشر و قوانین بین المللی، 
همه برای عده ای دیگر اجرا می شود، نه برای ما. طبق 
تمام موازین و چارچوب های انسانی، کاری که رژیم 
صهیونیستی انجام داد و آمریکا از آن حمایت کرد، هیچ 
سازگاری با قوانین جهانی ندارد، اما باز هم انجام شد. 
این نشان می دهد که برای زندگی در این جهان، باید 
قوی و متحد باشیم تا نتوانند ما را از پا درآورند زیرا اگر 
ضعیف باشیم یا دچار اختلاف شویم، هیچ کس به ما 

رحم نخواهد کرد.
به گزارش فارس، رئیس جمهور ادامه داد: امروز آقای 
عراقچی درباره کریدور زنگزور گزارش دادند و مقرر شد 
که خودشان گفت وگوها را ادامه دهند. برخلاف آنچه 
در رسانه ها بزرگنمایی شد، همه خواسته های جمهوری 
اسلامی که پیش تر در آن مسیر مطرح شده بود، طبق 

گفته ایشان، رعایت شده است.
وی افزود: یکی از مباحث حضور آمریکا است، 
اما کلیت آن در چهارچوب های حفظ تمامیت ارضی، 
ایجاد ارتباط و باز بودن مسیر ایران به سمت اروپا 
یا شمال، کاملًا با نگاه نظام همخوانی دارد. تنها 
دغدغه فعلی این است که یک شرکت آمریکایی، در 
 همکاری با یک شرکت ارمنی، قصد دارد این مسیر را

اجرا کند.
تصویب لایحه حذف چهار صفر از پول ملی

در نشست عصر یکشنبه ۱۹ مرداد هیئت دولت، 
لایحه »حذف چهار صفر از پول ملی« پس از بحث و 

بررسی، با رأی اکثریت اعضا به تصویب رسید.
همچنین در این نشست، موضوع افزایش اختیارات 
استانداران و واگذاری برخی وظایف و اختیارات 
دستگاه های اجرائی به واحدهای متناظر در سطح 

استان ها، مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همدان گفت: 
 تاکنون 114 هزار واحد مسکونی )معادل ۷3 درصد( 

از روستاهای استان مقاوم سازی شده  است.
مسعود رضایی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
مقاوم سازی واحدهای مسکونی با هدف افزایش ایمنی 
در برابر حوادث طبیعی انجام می شود، افزود: تاکنون 

فعالیت های گسترده ای در حوزه های روستایی و شهری 
انجام گرفته است. وی با تاکید بر اینکه ابتدا »طرح 
 هادی« از استان همدان آغاز و در کشور گسترش 
یافت، عنوان کرد: در حال حاضر این طرح نقش مهمی 
در توسعه زیرساخت های روستایی دارد. مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی همدان اظهار داشت: در یک 
هزار و ۴5 روستای استان طرح  هادی اجرا شده است.

 وی با بیان اینکه بازنگری طرح  هادی 
 در 5۹۹ روستای استان آغاز شده است، یادآور شد: 
5۰ روستا نیاز به بازنگری دوباره دارند. رضایی با اشاره به 
 اینکه طرح های  هادی در روستاهای بالای ۲۰ هزار خانوار
 انجام می شود، اظهار داشت: در حال حاضر ۸۷۷ روستای 

استان مشمول اجرای این طرح هستند.
وی عنوان کرد: از مجموع ۱۶5 هزار واحد 

 مسکن روستایی در استان، حدود ۱5۴ هزار واحد 
)معادل ۹۳ درصد( سند مالکیت دریافت کردند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همدان با تاکید 
بر اینکه بنیاد در تلاش است تا مالکیت همه واحدهای 
مسکونی را به صورت قانونی ثبت کند، افزود: تاکنون یک 
هزار و ۷۰۰ هکتار زمین در روستاهای استان شناسایی 

و تملک صورت گرفته است.

مدیركل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همدان:  ۷۳ درصد مساكن روستایی در همدان مقاوم سازی شده  است


